

## Nota de prensa

## El alcalde de Málaga recibe a los miembros del Comité de Automoción de la Asociación Española para la Calidad (AEC)



Los miembros del Comité de Automoción de la AEC, junto al alcalde de Málaga, Francisco de la Torre.

## Málaga, 19 de junio de 2015.

El alcalde de Málaga, Francisco de la Torre, recibió este viernes en la sede del Ayuntamiento a los miembros del Comité de Automoción de la Asociación Española para la Calidad (AEC).

Esta visita al Consistorio se celebró coincidiendo con la reunión que el Comité de Automoción de la AEC mantuvo en Málaga, ciudad elegida para el encuentro por su condición de Smart City, siendo considerada la ciudad más inteligente e innovadora de España.

Durante su estancia en la ciudad, el Comité visitará también el control de los proyectos MalagaValley y Zero Emissions Mobility to All (ZEM2All), el Centro de Control de Tráfico y el Museo Automovilístico de Málaga, entre otros lugares.

El Comité de Automoción de AEC es el más antiguo de los 21 que tiene la asociación y consta de casi 100 miembros, entre los que se encuentran la mayoría de los

Sigue a la AEC en











constructores de vehículos instalados en España y la mayor parte de los fabricantes de piezas y componentes.

## Sobre la AEC

La Asociación Española para la Calidad (AEC) es una entidad privada sin ánimo de lucro fundada en 1961, cuya misión es defender e impulsar la Calidad como motor del desarrollo de las personas, la competitividad de las organizaciones y la mejora de la sociedad. La AEC también es referencia en conocimiento, difusión, desarrollo profesional y espacios de relación.

Tags: XX Congreso de Calidad en la Automoción, Automoción, Comité AEC

Webs: AEC www.aec.es

Si necesitas más información sobre Calidad, Innovación, Responsabilidad Social, Prevención de Riesgos Laborales, Medio Ambiente y Experiencia de Cliente, donde somos referentes, estaremos encantados de ayudarte.







